
 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Originale 

 

 

Nr. GENERALE  566  

SETTORE  Settore Lavori Pubblici 

NR. SETTORIALE  163 DEL 07/07/2016 

 

 

 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO IN VIA TEMPORANEA DEL SERVIZIO DI VIGILANZA 

ARMATA ALLA SOCIETÀ SECURPOL PUGLIA SRL DELLA PISCINA 

COMUNALE. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO IN VIA TEMPORANEA DEL SERVIZIO DI VIGILANZA 

ARMATA ALLA SOCIETÀ SECURPOL PUGLIA SRL DELLA PISCINA 
COMUNALE. 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 728 del 07/07/2016, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 
RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      
          IL DIRIGENTE 
              Arch.Lazzaro Pappagallo 
 
 
 
 
 



 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 728 del 07/07/2016 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta.   
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        p.i. Giuseppe Sgherza 

 

 

IL DIRIGENTE
PREMESSO CHE: 

 

- - Con ordinanza n. 21246 del 15.04.2016 emessa in pari data, il Sindaco disponeva a 

tutela della pubblica e privata incolumità l’immediato sgombero e chiusura della struttura 

natatoria comunale sita in Contrada Longone della Spina e l’interdizione all’uso della 

stessa salvo che per l’esecuzione dei lavori di presidio a tutela della pubblica e privata 

incolumità; 

- L’immediata ed imprevista chiusura  sottoponeva la struttura a rischi di furti ed atti 

vandalici per la presenza, all’interno del complesso di impianti, attrezzature, arredi ecc. di 

proprietà dell’Ente e dell’ATI concessionaria; 

- Per i predetti motivi occorreva assicurare l’integrità della struttura e di tutto quanto in essa 

contenuto mediante il presidio della stessa durante le ore notturne ovvero dalle ore 22.00 

alle ore 06.00 da parte di guardie particolari giurate; 

-  l’Ufficio provvedeva a contattare n. 2 Istituti di Vigilanza autorizzati a svolgere il 

servizio nell’ambito del territorio comunale invitando le stesse a far pervenire a stretto 

giro a mezzo mail le seguenti offerte relative alle tariffe orarie per il servizio di vigilanza 

armata da eseguirsi dalle ore 22.00 alle ore 06.00, per la durata di 2 mese; 

- All'invito le stesse ditte invitate davano riscontro presentando le seguenti offerte : 

• SECURITALIA: € 19,00/ora oltre IVA; 

• SECURPOL PUGLIA SRL: €18,40/ora oltre IVA. 

- Stante il carattere di indifferibilità ed urgenza del servizio, per le motivazioni 

summenzionate, questo Settore provvedeva ad affidare lo stesso, per il periodo dal 

22/04/2016 al 21/06/2016, in favore della società SECURPOL PUGLIA s.r.l. da Bitonto – 

sede operativa - alla tariffa oraria di €.18,40 oltre IVA come per legge. 

Tutto ciò premesso: 

- Considerato di dover approvare la spesa complessiva di €.9.966,91 

(novemilanovecentosessantase/91), IVA compresa e di disporre la liquidazione della 



stessa in favore della società SECURPOL PUGLIA s.r.l. ad avvenuta esecutività del 

presente provvedimento; 

- Ritenuto che l'affidamento di che trattasi è stato disposto al fine di scongiurare danni 

patrimoniali certi e gravi per l'Ente; 

Visti: 

- Il D.Lgs. n. 267/2000; 

- Il D.Lgs. n. 50/2016; 

- Il DPR n. 207/2010; 

- Lo statuto Comunale; 

- Il Regolamento Comunale dei Contratti; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 del 

T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000; 

D E T E R M I N A 

1) Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

2) Prendere atto dell'affidamento disposto in favore della Società SECURPOL PUGLIA SRL 

l’esecuzione del servizio di vigilanza armata della Piscina Comunale, per la durata di n.2 

mesi, dal 22.04.2016 al 21.06.2016, nell’arco temporale compreso tra le ore 22.00 alle ore 

06.00, al prezzo orario di € 18,40 oltre IVA. 

3) Approvare la spesa complessiva di € 9.996,91, IVA compresa, per l’affidamento del 

servizio di che trattasi. 

4) Stabilire che la somma di € 9.966,91, IVA compresa, graverà al Cap. PEG 16353 impegno 

contabile 72/0, Bilancio armonizzato 2016/2018, esigibilità 2016. 

5) Dare atto che l’impegno dell’importo di € 9.966,91 è necessario per evitare danni 

patrimoniali certi e gravi all'Ente, ai sensi di quanto previsto dall'art.43 del D.Lgs. 

n.118/2011. 

6) Attribuire al presente provvedimento valore di scrittura privata da sottoporre solo in caso 

d’uso, ai sensi di quanto previsto dall’art. 52 del vigente Regolamento dei Contratti, 

incaricando l’U.O.C. Appalti e Contratti del relativo adempimento. 

7) Disporre che alla liquidazione della spesa si provvederà, mediante “liquidazione tecnico 

contabile” a presentazione di regolare fattura, con le modalità indicate al presente punto 2) 

del dispositivo, previa esecuzione dei prescritti adempimenti. 

8) Ad intervenuta esecutività della presente determinazione, dovranno seguire gli atti e le 

operazioni di seguito indicate, riportanti il seguente numero di C.I.G. ZFF19D7C4A: 

• acquisizione di idonea dichiarazione sostitutiva attestante il possesso dei requisiti 

generali di cui all’art.80 – del Nuovo Codice dei Contratti Pubblici; 

• dichiarazione c/c dedicato; 



• pubblicazione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 1 – comma 32 – dell 

legge n. 190/2012. 

 

INFORMAZIONI ALL’AUTORITA’ DI VIGILANZA SUI CONTRATTI PUBBLICI E LAVORI, 

SERVIZI E FORNITURE 

N.CIG Struttura 

proponente 

Oggetto 

del 

bando 

Procedura 

di scelta 

contraente 

Aggiudicatario Importo di 

aggiudicazione 

al netto di IVA 

Tempi di 

completamento 

dell’opera, 

servizio, 

fornitura 

Importo somme 

da liquidare al 

netto dell’IVA 

 Euro INIZIO- F INE Euro 

 Settore 

LL.PP. 

Servizio 

di 

vigilanza 

armata 

Affidamen

to diretto 

SECURPOL 

PUGLIA 

SRL 

8.169,60 22.04.2016 

21.06.2016 

8.169,60 

 

9) Dare atto che responsabile del procedimento è il p.i. Giuseppe Sgherza. 

 

La presente Determinazione, comportando impegno di spesa, è trasmessa al Dirigente del Settore Finanze e Fiscalità 

sarà inviato, a mezzo posta elettronica, avviso di avvenuta pubblicazione, per gli adempimenti consequenziali. 

La presente Determinazione  non contiene dati personali ai sensi del Decr. Legisl. 30/6/2013  n. 196 “Codice in 

materia di protezione dati personali”. 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Lazzaro Pappagallo;1;3662254



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici nr.163 del 07/07/2016

25/07/2016Data: Importo: 9.966,91

Oggetto: AFFIDAMENTO IN VIA TEMPORANEA DEL SERVIZIO DI VIGILANZA ARMATA ALLA SOCIETÀ SECURPOL PUGLIA SRL
DELLA PISCINA COMUNALE.

Bilancio
Anno: 2016

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         6 - Ufficio tecnico
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2016 23.453,00

0,00

9.966,91

Disponibilità residua: 13.486,09

Capitolo: 16353

Oggetto: SPESE DI VIGILANZA IMMOBILI COMUNALI

Progetto:

LAVORI PUBBLICI

LAVORI PUBBLICIResp. servizio:

2016 72/1Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 72/1:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1306 - Altri contratti di servizio

Impegno: 2016 72/0 Data: 22/06/2015 Importo: 23.453,00

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2016

 MOLFETTA li, 25/07/2016

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.13.001 Servizi di sorveglianza e custodia

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259



Comune di Molfetta

Pareri

728

AFFIDAMENTO IN VIA TEMPORANEA DEL SERVIZIO DI VIGILANZA ARMATA ALLA SOCIETÀ
SECURPOL PUGLIA SRL DELLA PISCINA COMUNALE.

2016

Manutenzione Impianti - Reti Telefoniche

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Lavori Pubblici

Nr. adozione settore: 163 Nr. adozione generale: 566
07/07/2016Data adozione:

25/07/2016Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


